TEIXEIRA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

Rr-Ns§
Nst$ü INDICAÇ Ão r.t.3-\\lzozs

Em 23 de Maio de 2025

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, conforme prêceitua o
art.í39 do Regimento lnterno desta Casa, após deliberaÉo do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaÍia competente, para que seia feita a

Íevitalizaçâo da praça Castro Alves, no Duquê de Caxias, com jardinagem, parque infanü|,
instalaçáo dê apaÍêlhos de ginásüca ao ar livÍe.

JUSTIFICATIVA

O propódto desta indicaçáo é promorer o bem-estar da conunidade, que carece de
espaços seguros e tranquilos, onde possam usufruaÍ em moÍnentos de lazer e cuidado com a
saúde.

A iníalaçfu de equipamentos ao ar livre, estimulará a prâica de atividades Íísicas dos
moradoÍes deste BaiÍÍo, principalmente da populaÉo idosa quê lá reside.

A revitalizaçáo e iníalaçáo dos apaÍelhos iÉo beneficiar toda a comunidade local, que iÉ
desfrutar de um ambiente sociável, além de tudo, a valorizaçâo de todo o baino.

Cerlos do apoio dos nobres Edis para aprovação da presenle proposição, urge, de
imediáo tomar as medidas pertinenles ao caso.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 23 de Maio de 2025

Jill-,r^^- '^

ROSIANE BARBOSA SOUZA DE OLIVEIRA

Rua Massanori Nagao,64 - Centro - 459a5-9oo - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 3011-546l- I 3/,_1 5460

camaratf.ba.gov.br

n
§

cN Pl : o3.984 -@3 I OOO1 -O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂUARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADO
OA BAHIA.